
        MĚSTO  HROZNĚTÍN 
 

 

STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ DOKUMENT 

MĚSTA HROZNĚTÍN NA OBDOBÍ  

2024 - 2027 
 

 

Jedná so o dokument zabývající se rozvojem infrastruktury města v oblasti stavební 

a územní činnosti, ochranou životního prostředí, bezpečnosti občanů, zajištěním 

základního vzdělávání ve školských zařízeních, sociální oblastí a kulturním a 

společenským životem ve městě. 
 

 

 

Zpracoval:    Martin Maleček-starosta města 

                      Zdeněk Janský-místostarosta města 

                         
 

Schváleno Radou města na zasedání dne: 06.11.2024 – URM/32/1/24 
 

 

Schváleno Zastupitelstvem města na zasedání dne: 13.11.2024 – UZM č. 4/7M/24 

 

 

 

                                                     Listopad 2024 
 

 



Projekty a studie proveditelnosti: 
- Projektová dokumentace úpravy Krušnohorského náměstí včetně přilehlých pozemků. 
- Posouzení technického stavu mostů vedoucích přes řeku Bystřice + PD oprav. 
- Projektová dokumentace úpravy Multifunkčního sportoviště v Hroznětíně, fotbalová část 

v umělém povrchu (umělá tráva) včetně osvětlení. 
- Projektová dokumentace výstavby odstavné plochy v osadě Velký Rybník –před kempem 

Las Velas. 
- Projekt na výstavbu kanalizace v osadě Velký Rybník – rekreační oblast, další etapy. 
- Projektová dokumentace nové výstavby bytového domu Hroznětín – nájemní byty. 
- Projektová dokumentace výstavby turistické rozhledny v Ruprechtově. 
- Projektová dokumentace kaple v Bystřici – rekonstrukce vnitřních prostor. 
- Projektová dokumentace inženýrské sítě pro výstavbu RD v lokalitě Krušnohorské náměstí. 
- Projektová dokumentace inženýrské sítě pro výstavbu RD v lokalitě Zahradní ulice. 
- Projektová dokumentace pro naučnou stezku v oblasti Velkého rybníka a Hájku a její 

napojení na stávající stezku v Hroznětíně (spolupráce se střední keramickou školou K.V. a 
Sedleckým kaolinem a.s.). 

- Projektová dokumentace přístavby MŠ Hroznětín. 
- Zpracování nového pasportu veřejného osvětlení ve správním území města Hroznětín. 
- Zpracování nového pasportu MK včetně zimní údržby 
- Projektová dokumentace městská modulová prodejna včetně přípojek sítí. 
- Projektová dokumentace sportovní areál Hroznětín. 
- Projektová dokumentace ZŠ rekonstrukce tělocvičny. 
- Projektová dokumentace výstavba chodníků Bystřice, Odeř, Hroznětín. 
 
Stavební a územně plánovací činnost: 
- Revitalizace Krušnohorského náměstí včetně zeleně, autobusových zastávek a mobiliáře. 
- Základní škola Hroznětín – střešní nástavba včetně odborných učeben a vybavení. 
- Základní škola Hroznětín – rekonstrukce tělocvičny 
- Základní škola Hroznětín – rekuperačních jednotek výměny vzduchu v učebnách. 
- Základní škola Hroznětín – modernizace kuchyně, vybavení + klimatizace. 
- Mateřská škola Hroznětín – instalace rekuperačních jednotek výměny vzduchu v učebnách. 
- Mateřská škola Hroznětín – výstavba venkovního zázemí ve školní zahradě, dovybavení 

venkovních prvků v zahradě. 
- Mateřská škola Hroznětín – přístavba k stávající budově. 
- Snížení energetické náročnosti budov v majetku města Hroznětín (ZŠ, MŠ, zdravotní 

středisko, Městské společenské centrum, Městský úřad). 
- Snížení energetické náročnosti budov v majetku města Hroznětín – bytové domy. 
- Výstavba kanalizace v osadě Velký Rybník – rekreační část, další etapy. 
- Terénní úpravy pozemků a výstavba odstavné plochy v okolí kaple v Bystřici. 
- Kaple sv. Jana Nepomuckého v Bystřici – rekonstrukce vnitřních prostor. 
- Kostel sv. Petra a Pavla Hroznětín – stavební opravy a úpravy  
- Postupné rekonstrukce místních komunikací ve správním území města Hroznětín. 
- Oprava břehu Bystřice v Ostrovské ulici, Hroznětín – podemleté kaverny. 
- Stavební opravy mostních konstrukcí na základě technických pasportů. 
- Výstavba chodníku Velký Rybník II. Etapa, Hroznětín, Bystřice, Odeř. 
- Úprava Multifunkčního sportoviště v Hroznětíně, fotbalová část v umělém povrchu (umělá 

tráva) včetně osvětlení. 
- Rekonstrukce sportovního areálu Hroznětín. 
- Modernizace sítě veřejného osvětlení ve spádovém území města Hroznětína. 
- Nová výstavba bytového domu Hroznětín – podpora nájemního bydlení. 
- Výstavba turistické rozhledny v Ruprechtově. 



- Výstavba nové hasičské zbrojnice včetně technického zázemí. 
- Oprava povrchu dvora Městského úřadu Hroznětín. 
- Výstavba komunikace pro zástavbu 6 rodinných domů v lokalitě Ruprechtov, včetně VO. 
-  Výstavba komunikace pro zástavbu rodinných domů v lokalitě Ostrovská ulice Hroznětín, 

včetně VO. 
- Oprava městského hřbitova, oprava kapličky, cest a odstranění starých poškozených hrobů. 
- Městské společenské centrum – bezbariérový přístup, oplocení zadní venkovní části + 

úprava venkovních prostor (čítárna). 
- Vybudování odstavných ploch sídliště Hroznětín + nová komunikace v návaznosti na 

výstavbu nového bytového domu. 
- Výstavba městské modulové prodejny včetně přípojek sítí. 

 

Ochrana životního prostředí: 
- Likvidace nepovolených skládek ve správním území města Hroznětín. 

- Podpora výstavby domovních čistíren odpadních vod v osadě Odeř. 

- Podpora výměny zdrojů tepla v RD a rekreačních objektech s trvalým pobytem ve správním 

území města Hroznětín. 

- Podpora ukládání odpadů ve sběrném místě Hroznětín - pro trvale žijící občany ve 

správním území města Hroznětín. 

- Zpětný odběr elektrospotřebičů – zajištění provozu sběrného místa v Hroznětíně. 

- Tříděné odpady – rozšíření služby o ukládání BIO odpadu (zelená travní hmota + dřevní 

hmota) v celém správním území města Hroznětín. 

- Další instalace přístřešků pro nádoby s komunálním a tříděným odpadem ve správním 

území města Hroznětín. 

- Podpora zadržení vod v krajině, obnova malých vodních nádrží, mokřadů a tůní. 

- Postupná revitalizace zeleně ve správním území města Hroznětín. 

 

Bezpečnost občanů: 
- Spolupráce s POLICIÍ ČR převážně s Obvodním oddělením Ostrov. 

- Podpora činnosti SDH Hroznětín. 

- Instalace bezpečnostního kamerového systému v Hroznětíně. 

- Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na MK. 

 

Předškolní a základní vzdělávání: 
- MŠ Hroznětín, zajistit dostatek finančních prostředků pro provoz předškolního zařízení. 

Zvýšit vzájemnou komunikaci mezi vedením MŠ a rodiči.  V rámci výuky zvýšit tělesnou 

aktivitu dětí. Zajistit venkovní učebnu do prostor zahrady MŠ. 

- ZŠ Hroznětín, zajistit dostatek finančních prostředků na provoz školského zařízení. Zvýšit 

vzájemnou komunikaci mezi vedením školy a rodiči, pravidelně informovat o dění ve škole 

pomocí školního zpravodaje a Hroznětínského zpravodaje. Podporovat tělesnou aktivitu 

dětí. Pravidelně navštěvovat centrum zdraví v Karlových Varech. Pokračovat v modernizaci 

školského zařízení směrem k technickému a jazykovému vzdělávání dětí.  

 

Sociální oblast, podpora mladých rodin a seniorů. 
- Zachovat správu městského bytového fondu a zajistit dostupné bydlení na standartní 

úrovni. 



- Podpora výstavby nájemního bydlení. 

- Podpora zaměstnanosti rodičů – Příměstské tábory. 

- V rámci sociální pomoci občanům v nouzi zajistit provoz azylového bydlení. 

- Zachovat ve městě dostupnou lékařskou péči. 

- Podporovat provoz Domova pokojného stáří v Hroznětíně. 

- V rámci služeb zajistit i nadále provoz školní jídelny pro potřeby seniorů a sociálně slabších 

občanů v souladu se sociálním programem města. 

- Zajistit činnost dostupné pečovatelské služby a zdravotnické služby pro sociálně slabší a 

zdravotně postižené spoluobčany. 

- Podporovat terénní sociální služby včetně paliativní péče. 

- Vzájemná spolupráce s Městským úřadem Ostrov, sociální odbor, Úřadem práce ČR. 

 

Kultura, sport a společenské dění ve městě: 
- Podpora sportovního vyžití ve městě – pravidelná údržba sportovních areálů. 

- Podpora sportovních organizací a spolků. 

- Zajištění kulturních a společenských akcí ve městě. 

- Podpora zájmových a společenských organizací a spolků. 

- Zajištění provozu Městského společenského centra včetně provozu knihovny. 

- Vydávání a distribuce Hroznětínského zpravodaje ve formě měsíčníku. 

- Podpora obnovy turistických tras ve správním území města Hroznětín. 

 

Meziobecní spolupráce: 
- Vzájemná spolupráce s Karlovarským krajem. 

- Vzájemná spolupráce v regionálních záležitostech a přeshraniční spolupráci v rámci 

uvedených sdruženích: Svazku obcí Bystřice, Sdružení krušné hory západ, MAS Krušné hory 

o.p.s., Euregio-Egrensis a Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech. 

 

 

Realizace stavebních akcí je závislá na výši finančních prostředků ze státního rozpočtu ČR a na 

dotačních prostředcích v rámci programů vypsaných ČR, nebo EÚ. Jednotlivé stavební akce 

budou realizovány na základě schváleného rozpočtu města Hroznětína na daný kalendářní 

rok, nebo mimořádným schválením Zastupitelstvem města, nebo Radou města. 
 

Ruší se Strategický dokument na roky 2023-2026 

ze dne: 20.02.2023- UZM č.7/1M/23 

 

 
 
  
                                                                 Martin Maleček 
                                                             starosta Hroznětína 
 
 
 


		2024-11-18T15:06:52+0100
	Martin Maleček




